
Obecně závazná vyhláška obceo kterou se vydává Požární řád obce

Obec Lety
Zastupitelstvo obce Lety
Obecně záv azná lyhláška

č.112019
kterou selydává požárnířád obce

Zastupitelstvo obce Lety se na svém zasedání konaném 2I.10.2019 usneslo lydat nazákladé
§ 29. odst. 1 písm.o) bod 1 zákona č.133/1985 sb., o požámí ochraně, vezněnípozdějších
předpisů ( dále jen ,,zékon o požarní ochraně"), a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm.h) zákona ě. I28l2000sb.. o obcích ( obecní zŤízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku ( dále jen r,yhláška).

Tato vyhláška upravuj e organizaci a zásaďy zabezpečeni požární ochrany v obci.

člz
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

(1) Ochrana životů zďraví a majetku občanů pŤeďpožáry, živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostmi natlzemí obce Lety, Šerkov a Pukňov ( dále jen obec) je
zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce ( dále jen ,,JSDH obce") podle
čláŇu 5 této vyhlášky a dálejednotkami požarní ochrany uvedenými v příloze č. 1. této
lyhlášky.

(2) K zabezpeěení úkolů na úseku požarní ochrany obec v samostatné působnosti pověřila
starostu a místostarostu obce.

čt. s
Podmínka požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

(I) Za činnosti při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požé"nl, se podle místních
podmínek považuje:

konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných
prostranstvích, při kterých dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se
nevztahují povinnosti uvedené v §6 zákona o požámí ochraně ani v právním předpisu
kraje + obce + vydanému kzabezpeěenipožární ochrany při akcích kterých se

zúčastňuje vetší počet osob

+§ 27 ods. 2 pís. b) bod 5 zákona o požélmí ochraně

čt.t
úvodní ustanovení



Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím započetímna
Obecní úřad Lety a na operační středisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje.
Je-li pořadatelem právnická osoba ěi fyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit
preventivn í požuni hlídku( 3 )

(2) Zaobjekt se zvýšeným nebezpečím vzniku požaru se dle místních podmínek povťuje:

a) Koch. Diorit, a.s. ekologická likvidace
- není ve vlastnictví obce. Zapožámi bezppčnost odpovídá vlastník objektu

b) Z8 WooDWoRK
- není ve vlastnictví obce. Zapožámí bezpečnost odpovídá vlastník objektu.

c) Pneuseruis a čerpací stanice
- není ve vlastnictví obce. Zapožárni bezpečnost odpovídá v vlastník objektu.

d) Autometal, spol. s.r.o.
- není ve vlastnictví obce. Zapožámí bezpečnost odpovídá vlastník objektu.

e) Restaurace Lety
- je v majetku obce. Zapožámí bezpečnost odpovídá provozovatel činnosti v tomto
objeku.

f) E.oN Distribuce, a.s.
- není ve vlastnictví obce. Zapožámí bezpečnost odpovídá vlastník objektu.

g) Truhlářství Hybrant
- není ve vlastnictví obce Lety. Zapožarní bezpečnost odpovídá vlastník objektu.

čt.l
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci

(1) Přijetí ohlášení požáru,živelné pohromy či jiné mimořádné události naúzemí obce je
zabezpeěeno systémem ohlašoven požénlv čI. ]

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů přeďpožáry, živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostminaúzemi obce je zabezpeěena jednotkamipožární ochrany
uvedenými v č1. 5 a v příloze č. 1 lyhlášky.

čl.s
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a lybavení

(1) Obec zŤídi|aJSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v
pŤiloze č. 2 vyhlášky.

(2) Členové JSDH obec se při vyhlášenípožámího poplachu dostaví ve stanoveném čase do
požárnizbrojnice, nebo najiné místo, stanovené velitelem jednotky.

(3) § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zžkona o požární ochraně



ó.e
Přehled o zdrojích vody pro hašení požáru a podmínky jejich trvalé použitelnosti

(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požaru je povinen §rto udržovat v takovém
stavu, aby bylo umožněno použitípožarní techniky ačerpání vody pro hašení požaru. (4)

(2) Obec Lety stanovuje zdroje vody pro hašení požáru a další zdroje požárni vody, kterou
musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah a jsou
uvedeny v příloze č. 3 vyhlášky.

čt.l

Seznam ohlašoven požáru a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

Obec zřídila následující ohlašovnu požáŇ, která je trvale oznaěena tabulkou,,Ohlašovna
požžtru".
Veřejná telefonní stanice na návsi

čt.s
Způsob lyhlášení požárního poplachu v obci

Signál ,,Požámí poplach" slouží k ke svolávání jednotekpožámí ochrany a vyhlašuje se
takto:

(1) Signálem POŽÁnXÍ POPLaCH, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po
dobu jedné minuty ( 25 sek. tón - 10 sek. pauza - 25 sek. tón)

(2) V případě poruchy nebo nevybavenosti technickým zařízenímpro vyhlášenipožárniho
poplachu se požárnípoplach v obci vyhlašuje sirénou v budově Obecního úřadu,
megafonem nebo rozhlasem, opakovaný m zv oIánímHOŘÍ.

čLq
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany

Seznam sil aprostředků jednotekpožámí ochrany podle výpisu zpožáního poplachového
planu Jihoěeského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky.

(4) § 7 odst. 1 zékona o požarníochraně



čt. ro
Účinnost

Tato lryhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.

/l
Miroslava Kuchtová
místostarostka

Cbec t ETY
-!],? [t.l t] rr, ljil,

^li§ 
L J- ^-", |.-l_,^ í,tl

--,)'002,1:1823'-

Blanka Hlavínová
starostka

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:24.I0.2019

Sejmuto zúřední desky obecního úřadu dne: 1I.II.20I9

Zveřejněnivyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňující dálkový přístup.

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č.112019, kterou se vydává požárnííád,
Seznam sil a prostředků jednotekpožární ochrany zpožámího poplachového plánu
Jihočeského kraje.

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č.1l20t9, kterou se lydává požárnířád
Požámítechnika a věcné prostředky požámí ochrany

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č.ll20"1,9, kterou se rydává požárnííád
A) Přehled zdrojů vody

B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišt'a směru
příjezdu k nim


